

Lucrari de amenajare a teritoriului unitatii militare Danceni, rn-ul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 394 017,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriu cu pavaj				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	385,00	26,88 26,88	10 348,80 10 348,80
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	90,00	296,42 102,40	26 677,98 9 216,00
3	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	90,00	22,40 22,40	2 016,00 2 016,00
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	90,00	77,40 0,00	6 966,00 0,00
5	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	18,00	45,00 0,00	810,00 0,00
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	90,00	57,68 55,68	5 191,20 5 011,20

1	2	3	4	5	6	7
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	180,00	547,95 38,40	98 631,00 6 912,00
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 10 cm grosime	m3	180,00	487,30 57,60	87 714,00 10 368,00
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	220,00	272,01 37,76	59 842,20 8 307,20
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	350,00	111,21 37,76	38 923,50 13 216,00
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj vibropresat grosime 6 cm)	m2	1 800,00	266,32 38,14	479 372,40 68 659,20
		<i>Total</i>	Lei			816 493,08
		Total Amenajarea teritoriu cu pavaj Inclusiv salariu				816 493,08 134 054,40
		2. Edificiul nr.02				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	117,15	19,78 17,28	2 317,22 2 024,35
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	117,50	11,54 7,04	1 355,95 827,20
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	117,50	18,57 1,92	2 181,97 225,60
15	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru	m2	117,50	355,86 147,20	41 813,55 17 296,00

1	2	3	4	5	6	7
		smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	36,00	51,29 42,24	1 846,48 1 520,64
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,40	2 471,06 95,10	13 343,74 513,56
18	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	117,50	848,67 135,10	99 718,16 15 874,72
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	106,20	44,27 7,68	4 701,48 815,62
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	106,20	193,70 78,08	20 570,95 8 292,10
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betonkontakt	m2	16,80	22,32 1,92	374,98 32,26
22	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	16,80	796,22 185,60	13 376,54 3 118,08
		<i>Total</i>	Lei			201 601,02
		Total Edificiul nr.02 Inclusiv salariu				201 601,02 50 540,13
		3. Edificiul nr.18				

1	2	3	4	5	6	7
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,00	18,57 1,92	1 114,20 115,20
24	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	60,00	355,86 147,20	21 351,60 8 832,00
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	20,00	51,29 42,24	1 025,82 844,80
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	110,00	44,27 7,68	4 869,70 844,80
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	110,00	193,70 78,08	21 307,00 8 588,80
		<i>Total</i>	Lei			49 668,32
		Total Edificiul nr.18 Inclusiv salariu				49 668,32 19 225,60

		Total	Lei	1 067 762,42
		Inclusiv salariul	100 %	203 820,13
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	48 916,83
		Total		1 116 679,25
		Cheltueli de regie	3 %	33 500,37
		Total		1 150 179,62
		Beneficiu de deviz	1 %	11 501,79
		Total		1 161 681,41
		TVA	20 %	232 336,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 394 017,69 203 820,13

Intocmit

Director Petru Cujba

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)